[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2025 г.                                         г. Новопавловск                                                     №  913
О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2021 года № 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной форме», Порядком организации торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2025 года № 738, постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 05 мая 2025 года № 737 «О комплексном развитии территории
в Кировском муниципальном округе Ставропольского края», на основании отчёта № 29 об оценке рыночной стоимости права на заключение договора
о комплексном развитии территории жилой застройки на земельном участке общей площадью 2416 кв. м, с кадастровым номером 26:35:060405:44, расположенном по адресу: Российская Федерация Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Комсомольская, д. 38,
для размещения и обслуживания многоквартирного жилого дома
от 30 мая 2025 года, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора
о комплексном развитии территории жилой застройки (далее – аукцион) на земельном участке с кадастровым номером 26:35:060405:44, с адресом: Ставропольский край, р-н Кировский, г. Новопавловск, ул. Комсомольская, дом 38, площадью 2 416 кв. м, в границах определенных постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2025 года № 737 «О комплексном развитии территории в Кировском муниципальном округе Ставропольского края», до 16 июня 2025 года.
2. Установить:

2.1. Начальную цену на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в размере 8 236 000 (восемь миллионов двести тридцать шесть тысяч) рублей.

2.2. Задаток 20% (двадцать процентов) от начальной цены на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в размере 1 647 200 (один миллион шестьсот сорок семь тысяч двести) рублей.

2.3. Шаг аукциона 1% (один процент) от начальной цены на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в размере 82 360 (восемьдесят две тысячи триста шестьдесят) рублей.

2.4. Существенные условия договора о комплексном развитии территории жилой застройки согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края организовать аукцион в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление в газете «Голос времени»,
а также разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Кировского муниципального округа Ставропольского края Козьманова В. Ф.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Н.О. Новопашин
Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                         В.Ф. Козьманов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                                         Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела администрации                                              И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                                 А.П. Харенко

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                                              А.В. Граф

Проект подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 30 мая 2025г. № 913

СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ

договора о комплексном развитии территории жилой застройки

	№ п/п
	Наименование условия
	Содержание условия

	1.
	Сведения о местоположении, площади и границах территории комплексного развития
	в границах земельного участка
с кадастровым номером 26:35:060405:44, с адресом: Ставропольский край,
р-н Кировский, г. Новопавловск, ул. Комсомольская, дом 38, площадью 2 416 кв. м

	2.
	Перечень объектов капитального строительства, линейных объектов, подлежащих строительству
	многоквартирный жилой дом, в соответствии с утвержденным проектом планировки территории

	3.
	Перечень объектов капитального строительства, расположенных

в границах территории жилой застройки, подлежащей комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу
	здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу, постановление администрации муниципального образования города Новопавловска Кировского района СК от 20.01.2016 № 13
с кадастровым номером 26:35:060405:530

	4.
	Перечень выполняемых лицом, заключившим договор, видов работ по благоустройству территории, срок их выполнения
	устройство:

въезда-выезда к земельному участку с примыканием к существующей дорожной сети по ул. Комсомольская;

парковок;

тротуаров;

уличного освещения;

клумб, спортивной, детской игровой площадок;

площадки отдыха с установкой малых архитектурных форм;

оборудования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

срок выполнения не позднее 01.05.2032

	5.
	Срок подготовки и представления на утверждение администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края документации по планировке территории комплексного развития в части, составляющей предмет договора
	не позднее 1 (одного) месяца с даты заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки

	6.
	Срок утверждения администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию
	в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты направления Застройщиком для рассмотрения, при условии отсутствия замечаний по предоставленной документации

	7.
	Срок предоставления в аренду без проведения торгов земельного участка в целях строительства объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов капитального строительства в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории
	в течение 1 (одного) месяца, с даты заключения договора о комплексном развитии территории

	8.
	Срок выдачи градостроительного плана земельного участка, разрешения на строительство
	выдача градостроительного плана – в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты подачи Застройщиком заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего приложения;

Выдача разрешения на строительство – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты передачи Застройщиком заявления о выдаче разрешения на строительство в пределах срока действия договора о комплексном развитии территории

	9.
	Срок действия договора о комплексном развитии территории жилой застройки
	01.05.2032

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева